



מדינת ישראל
הרשות השופטת

שם המשרד – הרשות השופטת¹

- כתובת: הנהלת בתי המשפט, כנפי נשרים 22, ירושלים
- טלפון: 074-7481760
- פקס: 074-7481619
- דוא"ל: MachonOzmat@court.gov.il
- איש קשר למתמחים: מכון עוזמ"ת
- מספר עו"ד במשרד: כ-700 עוזרים משפטיים
- מספר המתמחים במשרד: כ-130
- מספר מתמחים שבכוונתכם לגייס: כ-90
- תחומי עיסוק מרכזיים: כל תחומי המשפט: משפט פלילי, משפט אזרחי על כל תחומיו, משפט מנהלי, דיני משפחה והדין האישי, משפט העבודה, ועוד.
- תנאי העסקה: כמפורט במסמך זה.
- אתר: אתר הרשות השופטת [הרשות השופטת\(www.gov.il\)](http://www.gov.il)

המשרד ותחומי העיסוק

על הרשות השופטת

סמכויות השפיטה בישראל נתונות בידי הרשות השופטת. הרשות השופטת מורכבת ממערכת בתי המשפט בישראל שבראשה עומד בית המשפט העליון, וכן מבתי הדין. במערכת בתי המשפט שלוש הערכאות: בית המשפט העליון, בתי המשפט המחוזיים ובתי משפט השלום. עצמאות הרשות השופטת מובטחת מפני התערבות הרשות המחוקקת והרשות המבצעת. להלן פירוט והרחבה על [ההיסטוריה של המשפט והשיפוט](#) במדינת ישראל.

הרשות השופטת בישראל, היא רשות עצמאית. במילוי תפקידי השפיטה אין היא תלויה באדם או רשות אחרת. אי-התלות היא גם עניינית וגם אישית. אי-התלות האישית מובטחת בדרך בחירתו של שופט ובעניינים הנוגעים להעלאתו בדרגה של שופט, בתקופת כהונתו, בתנאי שירותו, בשכרו, בחסינותו ובענייני משמעת. אי-התלות העניינית פירושה כפיפות השופט למרות החוק בלבד, ואי כפיפות במילוי תפקידי השפיטה לאדם או למרות אחרת כלשהי.

¹ כל האמור במסמך זה רלוונטי למועד כתיבת המסמך ועשוי להשתנות בהתאם להנחיות נציבות שירות המדינה ולשכת עורכי הדין.

תחומי העיסוק בערכאות השונות ברשות השופטת

בית המשפט העליון עומד בראש מערכת השיפוט בישראל. תחום שיפוטו – המדינה כולה. הלכה שפוסק בית המשפט העליון מחייבת כל בית משפט, זולת בית המשפט העליון. זה עקרון התקדים המחייב הנוהג בישראל. בית המשפט העליון יושב בבית משפט לערעורים וכבית משפט גבוה לצדק (בג"צ). כבג"צ דן בית המשפט העליון בעניינים אשר הוא רואה צורך לתת מהם סעד למען הצדק ואשר אינם בסמכותו של בית משפט אחר, או של בית דין אחר. כבית משפט לערעורים, דן בית המשפט העליון בערעורים (פליליים ואזרחיים) על פסקי דין והחלטות אחרות של בתי המשפט המחוזיים. כמו כן, דן הוא בערעורים על החלטות שיפוטיות ומעין שיפוטיות שונות, כן יושב בית המשפט העליון ב"דיון נוסף" על פסקי דינו. סמכות מיוחדת שיש לבית המשפט העליון היא להורות על קיום "משפט חוזר" בעניין פלילי שנפסק בו סופית. עניינים אזרחיים ופליליים בערכאה ראשונה נדונים בבתי המשפט המחוזיים ובבתי משפט השלום.

ערכאת המחוזי: בית המשפט המחוזי יושב בבית משפט של ערכאה ראשונה וכבית משפט לערעורים על פסקי הדין של בית משפט השלום.

ערכאת השלום: בית משפט השלום דן בעניינים פלילים ובעניינים אזרחיים ובענייני משפחה בבית המשפט לענייני משפחה. בית משפט השלום יושב גם בבית משפט שלום לתעבורה, בבית משפט לעניינים מקומיים, בבית משפט לתביעות קטנות וכבית דין לשכירות.

בתי הדין לעבודה: דנים בתובענות שעילתן ביחסי עובד ומעסיק. כן דנים הם בסכסוכים בעניין הסכמים קיבוציים, בתובענות שנוגעות בקופת גמל ותביעות על פי חוק הביטוח הלאומי. **בית הדין הארצי לעבודה** – דן בערעורים על פסקי דין של בתי דין האזוריים לעבודה, וכן בתובענות בין צדדים להסכם קיבוצי, בין ארגוני עובדים, ובין ארגוני מעבידים, שהן נובעות בעניינים של יחסי עבודה.

תהליך גיוס מתמחים לשופטים ורשמים ברשות השופטת

מועמדות למשרת התמחות בבית משפט העליון יש להגיש לאמרכלות בית משפט העליון. מועמדות למשרת התמחות אצל שופט או רשם בערכאות מחוזי, שלום ובתי הדין לעבודה יש להגיש באמצעות מערכת איתור ומיון חיצונית. נכון לזמן זה המערכת שנבחרה היא מערכת קודקס להלן הקישור:

[/https://www.codex.co.il](https://www.codex.co.il)

הגשת מועמדות: רשאי להגיש מועמדות סטודנט לתואר ראשון במשפטים ממוסד אקדמי המוכר בידי המועצה להשכלה גבוהה או ממוסד בעל רישיון פעולה בישראל מאת המועצה להשכלה גבוהה, המצוי בשנת הלימודים השלישית או סיים שנת לימודים שלישית לקראת תואר בוגר במשפטים.

יש להגיש את המועמדות בצירוף המסמכים הבאים: קורות חיים ותמונת פספורט; גיליון ציונים של שנה ראשונה ושנייה מטעם מוסד הלימודים; טופס הצהרה על קרובי משפחה המועסקים במערכת בתי המשפט. על המועמד לחתום על הטופס גם אם אין לו קרובי משפחה המועסקים במערכת בתי המשפט; מכתבי המלצה, פרטי ממליצים ודרכי התקשרות עמם; היתר להתמחות ממוסד הלימודים האקדמי ולשכת עורכי הדין;

הכישורים הנדרשים: ידע משפטי נרחב; כושר הבעה מעולה בכתב ובעל פה; יכולת ניתוח בתחום המשפטי;

שליטה במאגרי מידע משפטיים; תקשורת בינאישית טובה; יושרה ודיסקרטיות; תנאי לתחילת ההתמחות הוא אישור הרשמה להתמחות ממוסד הלימודים האקדמי ומלשכת עורכי הדין וכן עמידה בתנאי הקבלה לשרות המדינה לרבות: בדיקה ביטחונית, קרבה משפחתית ומילוי כלל הטפסים הנדרשים.

הליך הראיונות של המועמדים להתמחות:

זימון וראיונות מועמדים יתקיימו במועדים שיקבעו בהתאם לסעיף 1א(א) לכללי לשכת עורכי-הדין (רישום מתמחים ופיקוח על התמחות), תשכ"ב-1962 (להלן: "הכללים"): "מועד תחילת הראיונות" – יום שני בשבוע, הקודם לחמישה עשר לחודש מרס של שנת הלימודים השלישית של המועמד להתמחות במוסד מוכר"; כאמור המועמדים יזומנו קודם למועד זה, וירואיינו החל ממועד זה. הראיון מתקיים בפני השופט המאמן או צוות שופטים בבית המשפט בו הוגשה המועמדות.

ההתמחות בבתי המשפט

המתמחה ברשות השופטת: עבודת המתמחה בבתי המשפט היא ייחודית שכן המתמחה הוא חלק מצוות לשכת השופט ועובד בצמוד אליו במהלך התהוות ההליך השיפוטי. מערכת היחסים בין המתמחה לשופט מושתתת על יחסי אמון ייחודיים ומחייבת אמות מידה ערכיות גבוהות, דיסקרטיות, אחריות, יסודיות. **תפקיד המתמחה בלשכת שופט:** התפקיד כולל למידה והערכה של כל תיק שמגיע ללשכה, סיוע לקראת ימי דיונים - בדיקת התיקים לקראת כל יום שיפוט; בדיקת מוכנות התיקים לדיון; ממשק מול המזכירות; סיוע בעבודת הלשכה במיון התיקים, בבקשות ופניות מגורמים שונים; סיוע באולם כגון נוכחות בדיונים לפי הצורך ועל פי הנחית השופט; הכנת תיקים לפני דיונים –בדיקת כתבי בית דין; הכנת סקירה משפטית של התיק; מחקר משפטי בסוגיות שונות; הכנת חוות דעת וכן עניינים נוספים. מכיוון שלכל שופט דרכי עבודה שונות ותחומי עיסוק שונים, מאפייני התפקיד נגזרים מדרישות השופט המאמן והזמן שיוקדש לכל אחד ממרכיבי התפקיד, תלוי בציפיותיו ובדרישותיו. מרכיבי התפקיד המגוונים מאפשרים למתמחים להיחשף לפנינים שונות של ההליך המשפטי, ולרכוש כלים בהתאם.

תנאי העסקה של מתמחה ברשות השופטת:

שעות עבודה: משרה מלאה הינה 182 שעות עבודה חודשיות. שעות העבודה ביום הם 8.5 שעות (למעט יום חמישי בו שעות העבודה הם 8 שעות בשל קיצור שבוע העבודה). עובד אשר לא ישלים את מכסת שעות העבודה בחודש ינוכו שעות החוסר ממכסת ימי החופשה השנתית בהתאם לאחוז משרתו. עבודה בשעות נוספות היא בהתאם לאישור הממונה, ולצרכי השופט. הורה לילד עד גיל שנה זכאי לעבוד שעה אחת פחות, קרי 7.5 שעות (הטבה זו מוגדרת להורה המועסק ששעות עבודה לפחות ומותנית בהמצאת אישורים). שעות העבודה להורה לילד עד גיל 5 הם 8 שעות ביום, ולהורה לילד מעל גיל 5 עד גיל 8: 8 שעות ו-5 דקות עבודה ביום.

בהתאם לתיקון 39 לחוק לשכת עורכי הדין, להארכת תקופת ההתמחות לשנה וחצי, ימי היעדרות בתקופת ההתמחות הם כדלהלן:

חופשת מנוחה²:

מתמחים יהיו זכאים עבור 12 חודשים ראשונים של ההתמחות ל-16 ימי חופשה, 2 ימי בחירה, 30 ימי מחלה (מתוכם ניתן לנצל 2 ימי הצהרה – ימים שניתן לדווח עליהם מחלה ללא המצאת אישור מחלה). בששת החודשים הנוספים יתווספו 8 ימי חופשה, 1 יום בחירה, 15 ימי מחלה ויום הצהרה אחד. עובד שלא ניצל את כל 16 ימי החופשה שלזכותו בשנה הראשונה, לא יצברו הימים לניצול בששת החודשים הנוספים, אלא רק כפדיון כספי בסוף ההתמחות. מתמחה חדש זכאי לנצל יום בחירה אחד במהלך ששת חודשי עבודתו הראשונים ובלבד שהשלים שלושה חודשי עבודה רצופים. עפ"י כללי לשכת עורכי הדין – ניתן להיעדר עד 30 יום בשנה הראשונה סה"כ – 16 ימים בתשלום, 2 ימי בחירה ובאישור ממונה עד עוד 12 ימים שינוכו משכר. בששת החודשים הנוספים, ניתן להיעדר עד 15 ימים סה"כ 8 חופשה, 1 בחירה והיתרה בחופשה ללא תשלום. לדוגמה – מתמחה שבתום 12 חודשי עבודה ראשונים, נותרו לזכותו 6 ימי חופשה, יהיה זכאי לקבל עוד 8 ימי חופשה עבור ששת החודשים הנוספים אך לא יוכל לנצל סה"כ 14 ימי חופשה אלא רק 8 ימים ועבור 6 הימים שנותרו לו מהשנה הראשונה, יקבל פדיון כספי בתום ההתמחות.

בערב ראש השנה, ערב יום כיפור וערב שבועות משרדי הממשלה סגורים – עבור כל אחד מערבי החג, מנוכה ממכסת החופשה של העובד 1/3 יום חופשה. כמו כן, עבור חופשה מרוכזת סוכות מנוכים 2.5 ימי חופשה ועבור חופשה מרוכזת פסח מנוכים 2 ימי חופשה.

השכר ברוטו לפנסיה הוא: 7008.12 ₪ נכון לחודש נובמבר 2023

סיכויי קידום במשרד: כחלק ממדיניות תומכי השפיטה, הרשות השופטת מעודדת את מתמחיה להתמודד במכרזי המאגר לתפקיד עוזר משפטי המתפרסמים במהלך השנה בסמוך לבחינות הלשכה. מכון עוזמ"ת שולח הודעת עדכון לכל מתמחי המערכת עם פתיחת מכרז. על המתמחים חלים הדינים הבאים: חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א – 1961. כללי לשכת עורכי הדין (אתיקה מקצועית), התשמ"ו – 1986. כללי לשכת עורכי הדין (רישום מתמחים ופיקוח על המתמחים), התשכ"ב – 1962. התקשי"ר - חל על עובדי המדינה למיניהם. בנוסף כל הוראה אחרת שניתנה על ידי מי שמוסמך לכך.

² בהתאם לכללי לשכת עורכי-הדין (רישום מתמחים ופיקוח על התמחות), תשכ"ב-1962